
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  

Nº 163 – DOE – 21/08/21 - seção 1 – p.91 

 

SAUDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Resolução SS nº 134, de 20 de agosto de 2021 

 

Estabelece a transferência de recursos financeiros do Fundo Estadual de Saúde para 

Fundos Municipais de Saúde, em consonância ao programa 0930 - Atendimento 

Integral e Descentralizado no SUS/SP, decorrentes de Demandas Parlamentares, 

para o financiamento de ações e serviços para assistência integral à saúde da 

comunidade e dá providencias decorrentes. 

 

O Secretário da Saúde, considerando: 

 

  o que dispõem os artigos 165 e 166 da Constituição da República e 175 e 176 

da Constituição do Estado de São Paulo; 

 - o Decreto 53.019, de 20-05-2008 que em seu art. 3º contempla a previsão 

de transferência aos Fundos Municipais de recursos destinados a atender 

situações emergenciais ou de riscos sanitários e epidemiológicos vinculada à 

observância das disposições de ato normativo a ser emanado pela Secretária 

de Estado da Saúde; 

  a Resolução SS 55, de 21-05-2008 que, em seu art.1º, prevê as transferências 

aos Fundos Municipais de Saúde para programas e projetos municipais no 

âmbito da atenção básica, componentes de programas e estratégias do 

Sistema Único de Saúde do Estado - SUS/SP e outras ações e situações 

emergenciais ou inusitadas de riscos sanitários e epidemiológicos por 

intermédio de resolução específica; 

  a necessidade de prover aos Municípios recursos financeiros que garantam a 

necessária e adequada assistência à saúde à população; 

  que os recursos a serem transferidos aos Municípios - Anexo I, referem-se as 

Demandas Parlamentares de 2021 e integram o orçamento da Pasta; 



 

  a necessidade de adoção de estratégias que assegurem os níveis de eficiência 

e eficácia na gestão do Sistema Único de Saúde, 

 

Resolve: 

 

 Artigo 1º - Efetuar transferência de recursos financeiros, por 

intermédio da Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, do Fundo Estadual de 

Saúde aos Fundos Municipais de Saúde para cumprimento das Demandas 

Parlamentares, conforme Anexo I, para fortalecer as ações e serviços de assistência 

à saúde da comunidade, em consonância ao programa 0930 - Atendimento Integral 

e Descentralizado no Sistema Único de Saúde - SUS /SP. 

 

 Parágrafo Único - É vedada a destinação para pagamento de 

pessoal ou encargos sociais, conforme o art. 166, parágrafo 10º da Constituição 

Federal. 

 

 Artigo 2º - Os recursos financeiros, referidos no artigo 1º, serão 

repassados aos Fundos Municipais de Saúde, em parcela única, vinculadas sua 

utilização, pelos gestores municipais, no custeio de ações de saúde e investimento, 

voltadas diretamente à assistência à saúde. 

 

 Artigo 3º - Caberá ao Gestor Municipal, para efeito de prestação 

de contas, apresentar, à Secretaria de Estado da Saúde, no Relatório de Gestão 

Anual, de forma destacada e detalhada, as ações e serviços realizados com os 

recursos financeiros indicados no Anexo I, obedecidas as demais condições da 

Resolução SS 55, de 21-05-2008. 

 

 Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

ANEXO I 

(a que se reporta a Resolução SS-134, de 20 de agosto de 2021) 

DEMANDA MUNICÍPIO CONVENIADO OBJETO VALOR 

2021.007.31955 SERTÃOZINHO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.007.31953 ELIAS FAUSTO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  



 

2021.007.32529 MOGI GUAÇU 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.007.32524 IPEÚNA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.007.32520 FERRAZ DE VASCONCELOS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
1.600.000,00  

2021.007.32515 ARARAS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.008.31646 TIETÊ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
2.000.000,00  

2021.012.32197 INDIANA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.012.32194 IBIÚNA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos para o 
centro de saúde do 

idoso 

 R$        
150.000,00  

2021.012.31606 MOCOCA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 2 (dois) 
veículos 

 R$        
160.000,00  

2021.013.25592 VARGEM GRANDE DO SUL 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
500.000,00  

2021.024.31976 SÃO LUIZ DO PARAITINGA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.024.31974 SAGRES 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.024.31973 QUATÁ 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos para 
saúde 

 R$        
200.000,00  

2021.024.31970 NOVA LUZITÂNIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos para 
saúde 

 R$          
50.000,00  

2021.024.31965 IBIÚNA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos para 
saúde 

 R$        
110.000,00  

2021.024.31962 CESÁRIO LANGE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos para 
saúde 

 R$        
130.000,00  

2021.024.31961 BATATAIS 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.024.31960 BASTOS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos para 
saúde 

 R$        
150.000,00  

2021.024.31958 ASSIS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos para 
saúde 

 R$        
150.000,00  



 

2021.026.23480 
ESPÍRITO SANTO DO 

PINHAL 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
Custeio 

 R$        
150.000,00  

2021.026.23469 
ESPÍRITO SANTO DO 

PINHAL 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
Custeio 

 R$        
150.000,00  

2021.026.31146 TIETÊ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.026.31126 ITAPIRAPUÃ PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.026.31124 ITAOCA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.026.31111 CERQUILHO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.026.31110 APIAÍ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.040.32134 IBIÚNA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.040.32132 CAPELA DO ALTO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.040.32131 BOITUVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.040.32124 ROSEIRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
70.000,00  

2021.040.32123 POTIM 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
70.000,00  

2021.040.32122 ARAÇARIGUAMA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
90.000,00  

2021.040.32121 CUNHA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
70.000,00  

2021.040.32120 CARAGUATATUBA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.041.32108 PARAGUAÇU PAULISTA 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
100.000,00  

2021.041.32104 CAÇAPAVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.122.32463 BIRIGUI 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos 
 R$        
170.000,00  



 

2021.123.32025 OURO VERDE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.123.32024 TEODORO SAMPAIO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
300.000,00  

2021.123.32023 PINHALZINHO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
400.000,00  

2021.123.32021 ITUPEVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
500.000,00  

2021.123.32020 BARRETOS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
300.000,00  

2021.123.32018 AGUAÍ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
300.000,00  

2021.125.32514 ITARARÉ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.125.32506 RIBEIRÃO BRANCO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
500.000,00  

2021.125.32505 BOM SUCESSO DE ITARARÉ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
450.000,00  

2021.125.32503 ITABERÁ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.125.32500 GUAPIARA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
500.000,00  

2021.125.32499 TAQUARIVAÍ 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.125.32498 RIBEIRÃO GRANDE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
500.000,00  

2021.126.31732 MONGAGUÁ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
1.000.000,00  

2021.126.31727 GUARUJÁ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
5.000.000,00  

2021.128.25718 TAQUARIVAÍ 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.128.25715 SÃO MIGUEL ARCANJO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.128.25704 PILAR DO SUL 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  



 

2021.128.25698 JUMIRIM 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.128.25670 IBIÚNA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.128.25669 CAPÃO BONITO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.128.25659 ASSIS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.052.32306 TUIUTI 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32305 UBATUBA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.052.32304 POMPÉIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32303 ITANHAÉM 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.052.32301 VINHEDO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32300 VÁRZEA PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.052.32299 VARGEM GRANDE DO SUL 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32298 UBIRAJARA 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32297 TUPI PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.052.32295 TAUBATÉ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
2.000.000,00  

2021.052.32291 SOCORRO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32290 SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32289 SÃO SEBASTIÃO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32288 SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
250.000,00  



 

2021.052.32287 
SANTO ANTÔNIO DO 

JARDIM 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
Custeio 

 R$        
100.000,00  

2021.052.32286 
SANTA RITA DO PASSA 

QUATRO 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
Custeio 

 R$        
100.000,00  

2021.052.32284 PIQUETE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.052.32282 PERUÍBE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
250.000,00  

2021.052.32279 MOCOCA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32275 LUPÉRCIO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32274 LORENA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.052.32273 LAVRINHAS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32272 JAGUARIÚNA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
250.000,00  

2021.052.32271 ITIRAPINA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32265 HORTOLÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
250.000,00  

2021.052.32264 GUARATINGUETÁ 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.052.32262 ESTIVA GERBI 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.052.32259 DIVINOLÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32257 CRUZEIRO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
250.000,00  

2021.052.32255 CORUMBATAÍ 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32254 CORDEIRÓPOLIS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32249 CACONDE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
300.000,00  



 

2021.052.32243 AREIAS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.052.32241 ÁGUAS DE LINDÓIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.035.31630 SÃO ROQUE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.053.32068 HORTOLÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
1.000.000,00  

2021.054.32458 ÁLVARES MACHADO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.054.32455 NANTES 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Reforma de UBS 
 R$        
100.000,00  

2021.132.32388 ZACARIAS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32385 VERA CRUZ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32383 UBIRAJARA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32378 TERRA ROXA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
80.000,00  

2021.132.32377 SERTÃOZINHO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
400.000,00  

2021.132.32369 SAGRES 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32366 RIBEIRÃO BRANCO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Veículo 
 R$        
100.000,00  

2021.132.32354 ÓLEO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32341 ITAPETININGA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32333 GUARAÇAÍ 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Ônibus 
 R$        
150.000,00  

2021.132.32332 GUAPIARA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32327 COSMÓPOLIS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  



 

2021.132.32313 ARTUR NOGUEIRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
60.000,00  

2021.132.32311 ARARAS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos 
 R$          
80.000,00  

2021.132.32495 PONTAL 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.132.32494 NOVA LUZITÂNIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.058.32581 CUBATÃO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 

equipamentos pela 
Secretaria Municipal de 

Saúde para Unidade 
Básica Nova República 

- Bolsão 8 

 R$        
100.000,00  

2021.058.32580 SALTO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos pela 

Secretaria Municipal de 
Saúde para UBS Santa 

Cruz 

 R$        
100.000,00  

2021.058.32579 VOTORANTIM 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos para a 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

 R$        
100.000,00  

2021.058.32578 BERTIOGA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos à UBS 

Maitinga 

 R$        
100.000,00  

2021.058.32577 ITOBI 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos para a 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

 R$        
100.000,00  

2021.058.32575 ESTIVA GERBI 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.168.25170 LUCÉLIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.168.25160 HERCULÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.168.25154 FLÓRIDA PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.168.25138 BERNARDINO DE CAMPOS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.168.25131 ÁLVARO DE CARVALHO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.060.32548 VISTA ALEGRE DO ALTO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.060.32547 JABOTICABAL 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  



 

2021.060.32543 PORTO FELIZ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio saúde das 
mulheres 

 R$        
100.000,00  

2021.060.32542 ORINDIÚVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
60.000,00  

2021.060.32541 LAVRINHAS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$          
90.000,00  

2021.060.32540 SANTA SALETE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
100.000,00  

2021.060.32539 SANTA RITA D'OESTE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
100.000,00  

2021.061.31600 MONTE AZUL PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
60.000,00  

2021.137.25248 ARANDU 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.066.32057 SÃO JOÃO DA BOA VISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.175.32232 HORTOLÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.068.24857 IBIRAREMA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
150.000,00  

2021.068.24308 IPAUSSU 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
150.000,00  

2021.068.24307 HERCULÂNDIA 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
150.000,00  

2021.068.24306 FLORÍNEA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
150.000,00  

2021.068.24304 CRUZÁLIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
150.000,00  

2021.068.24303 CAMPOS NOVOS PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$        
150.000,00  

2021.214.32102 SANTA SALETE 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.214.32100 CAMPO LIMPO PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
700.000,00  

2021.214.32099 CABREÚVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
700.000,00  



 

2021.214.32098 LOUVEIRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
700.000,00  

2021.214.32097 VÁRZEA PAULISTA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
700.000,00  

2021.214.32088 ITUPEVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
700.000,00  

2021.214.32086 JARINU 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
1.000.000,00  

2021.140.25433 CARAPICUÍBA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
2.000.000,00  

2021.176.32493 LIMEIRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
500.000,00  

2021.176.32489 CORDEIRÓPOLIS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
210.000,00  

2021.176.32486 SÃO SIMÃO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.176.32485 SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
250.000,00  

2021.176.32484 HERCULÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
40.000,00  

2021.144.31766 SARAPUÍ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONSTRUÇÃO DE 
BASE PARA O SAMU 

 R$        
200.000,00  

2021.071.31230 BERNARDINO DE CAMPOS 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
250.000,00  

2021.072.32084 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.072.32083 RIBEIRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$          
60.000,00  

2021.072.32081 POTIM 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.072.32079 PIEDADE 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$          
60.000,00  

2021.072.32075 ITABERÁ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$          
60.000,00  

2021.072.32074 DOLCINÓPOLIS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  



 

2021.072.32069 ANGATUBA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$          
60.000,00  

2021.074.31219 BOM SUCESSO DE ITARARÉ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
400.000,00  

2021.074.31213 SÃO VICENTE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
1.000.000,00  

2021.074.31212 LINS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.073.32225 BIRIGUI 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.073.32212 MONTE MOR 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.073.32211 SALTINHO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.073.32210 SANTA MARIA DA SERRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.073.32209 IPEÚNA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.073.32208 CHARQUEADA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.149.31908 CAÇAPAVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos 

 R$        
100.000,00  

2021.149.31905 BERNARDINO DE CAMPOS 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.149.31950 BURITAMA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.149.31942 SÃO SEBASTIÃO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.149.31933 PENÁPOLIS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de veículo 
 R$          
70.000,00  

2021.149.31925 MAIRINQUE 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 

equipamentos do 
hospital 

 R$        
150.000,00  

2021.149.31923 LOUVEIRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos do 

hospital 

 R$        
100.000,00  

2021.149.31912 CRUZEIRO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Estruturação da rede 
de serviços de atenção 

primária á saúde 

 R$        
150.000,00  



 

2021.149.31911 CHAVANTES 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.078.31489 BOITUVA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.078.31487 ARAÇOIABA DA SERRA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.078.31482 SÃO MIGUEL ARCANJO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.078.31481 PORTO FELIZ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.078.31480 TIETÊ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.082.31391 FERRAZ DE VASCONCELOS 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$     
3.600.000,00  

2021.083.24548 LUCÉLIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.083.31196 GUAPIARA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.084.31706 SALTO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Mamografia 
 R$        
350.000,00  

2021.085.32156 ITAPURA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de um 
micro-ônibus, para 

transporte pacientes 
da área da saúde, em 

tratamento fora do 
domicílio - AME 

Ambulatório Médico de 
Especialidades 

 R$        
300.000,00  

2021.085.32136 ALTO ALEGRE 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos para 
Hospital Municipal 

 R$        
200.000,00  

2021.157.25510 ANGATUBA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
100.000,00  

2021.087.25091 ARANDU 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.161.25470 ANALÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Equipamentos 
 R$        
210.000,00  

2021.161.31901 AMERICANA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
500.000,00  

2021.094.32444 RIBEIRÃO DO SUL 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
Equipamentos 

 R$        
100.000,00  



 

2021.094.32440 PRESIDENTE BERNARDES 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Investimento / Obras 
 R$        
100.000,00  

2021.094.32433 PARAPUÃ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
Equipamentos 

 R$        
130.000,00  

2021.094.32432 PANORAMA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
Equipamentos 

 R$          
50.000,00  

2021.094.32431 PALMITAL 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Obras - Const de 
centro de fisioterapia 

 R$        
400.000,00  

2021.094.32430 OSVALDO CRUZ 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
Equipamentos 

 R$          
50.000,00  

2021.094.32419 JOÃO RAMALHO 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$          
50.000,00  

2021.094.32403 
CAMPINA DO MONTE 

ALEGRE 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

Aquisição de 
Equipamentos 

 R$          
70.000,00  

2021.094.32389 ALVINLÂNDIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
170.000,00  

2021.234.32050 CAJURU 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.234.32043 ATIBAIA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
150.000,00  

2021.234.32042 ITU 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos 

 R$        
150.000,00  

2021.234.32038 PRESIDENTE EPITÁCIO 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Custeio 
 R$        
200.000,00  

2021.234.32034 PONTALINDA 
FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Aquisição de 
equipamentos 

 R$          
60.000,00  

    

 R$ 
52.250.000,00  

 

 


